ESTADO DE RORAIMAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMAGABINETE DA PREFEITA“Amazônia Patrimônio dos Brasileiros”

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – RR GABINETE DA PREFEITACNPJ 01.613.028/0001-67 Rua Sebastião Evaristo de Castro – s/n° - CentroCEP 69.348-000 – Iracema – RR E-mail: gbiracemarr@gmail.com

Pág
ina1

de1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DOCONCURSO PÚBLICO N.º 001/2016
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – RR, por intermédio da SecretariaMunicipal de Administração e Planejamento e em consonância com o art. 37, § 2º, daConstituição Federal, com a Lei Orgânica do Município e com o Decreto Municipal n.º123/2016, torna pública a presente prorrogação de prazo de validade, nos termos a seguir:

CAPÍTULO I
DA PRORROGAÇÃO
Art. 1º Fica prorrogada, por mais 02 (dois) anos, a validade do Concurso Público n.º 001/2016,cujo provimento destina-se ao preenchimento de cargos efetivos do quadro de pessoal daPrefeitura Municipal de Iracema – RR.
Art. 2º A prorrogação ora concedida terá vigência a partir de 14 de março de 2025, observadoo prazo máximo previsto em Lei para concursos públicos.

CAPÍTULO II
DA CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO
Art. 3º A Prefeitura Municipal de Iracema – RR dará continuidade à chamada e à nomeaçãodos candidatos aprovados no Concurso Público n.º 001/2016, conforme sua classificação final,obedecendo à ordem de colocação e de acordo com as necessidades e disponibilidadeorçamentária e de pessoal do Município.
Art. 4º As convocações serão realizadas por meio de atos específicos, publicados no DiárioOficial do Município e no site oficial da Prefeitura (www.iracema.rr.gov.br), bem comoafixados nos murais das repartições públicas municipais.

mailto:gbiracemarr@gmail.com
http://www.iracema

ESTADO DE RORAIMAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMAGABINETE DA PREFEITA“Amazônia Patrimônio dos Brasileiros”

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – RR GABINETE DA PREFEITACNPJ 01.613.028/0001-67 Rua Sebastião Evaristo de Castro – s/n° - CentroCEP 69.348-000 – Iracema – RR E-mail: gbiracemarr@gmail.com

Pág
ina2

de1

CAPÍTULO III
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Art. 5º Permanecem inalteradas as demais condições e instruções estabelecidas no Editaloriginal do Concurso Público n.º 001/2016 e em seus anexos.
Art. 6º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições emcontrário.

Iracema – RR, 05 de agosto de 2025.

MARLENE SARAIVA ARAÚJOPrefeita Municipal

Publicado por: Secretaria Municipal de Administração Diário Oficial do Município – Ediçãode 06/08/2025 Site Oficial: www.iracema.rr.gov.br

mailto:gbiracemarr@gmail.com